
Contacto

Teléfono 924620001
Fax 924620157
Correo Electrónico ayuntamiento@puebladealcocer.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06630) Puebla de Alcocer España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 343
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2019 a
las 13:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Puebla de Alcocer
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puebladealcocer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YmlRLc3S3BeXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: "Restauracion de la cubierta del templo del Convento de la Visitacion de Puebla de
Alcocer"

Presupuesto base de licitación
Importe 348.517,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 288.031,08 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Visto el acta de la mesa de contratacion

Adjudicado

Adjudicatario

PLACONSA SA
NIF A10011641
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.

http://www.puebladealcocer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YmlRLc3S3BeXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Salon pleno de Ayuntamiento de Puebla de Alcocer

Dirección Postal

(06630) PUEBLA DE ALCOCER España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a Placonsa, S.L. por resultar la única oferta y cumplir con los reuisitos establecidos.
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización Del 21/03/2019 al 21/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2019 a las 14:00
Observaciones: RESTAURACIÓN DE LA CUBIERTA DEL TEMPLO DEL CONVENTO DE LA VISITACIÓN DE PUEBLA
DE ALCOCER

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Salon pleno de Ayuntamiento de Puebla de Alcocer

Dirección Postal

(06630) PUEBLA DE ALCOCER España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salon pleno de Ayuntamiento de Puebla de Alcocer

Dirección Postal

(06630) PUEBLA DE ALCOCER España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

critecrios evaluables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 52Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DE ADJUDICACION DE UN JUICIO DE VALOR
: 25Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T5m%2FBnapz7sBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004029707 |  2019-473653 | Fri, 17 May 2019 13:24:11:381 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126987364219060255005634059715546144792 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T5m%2FBnapz7sBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

